２０２６ テニスサービスセミナー

会　場 ： レックインドアテニススクール上石神井

ＩＮ　ＴＯＫＹＯ
テニスクラブ・スクール管理者指導講習会

２０２６年３月１６日 月曜日

テニス事業に携わる皆様へ

平素より東京都テニス事業協会へのご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。

昨今の少子高齢化から テニス業界でも顧客減少の影響も多く、事業者の皆様も新

規のお客様獲得にお悩みの事と思います。実際にテニス以外のサービスを始め事

業拡大をされている方々もおられると思います。

今回上記を踏まえ一般財団法人 ピックルボール日本連盟（以下ＰＪＦ）様 より ピック

ルボールの競技特性等 を題材にご講演頂きます。

昨今メディア等で知られる通り ＰＪＦ様のご活躍でピックルボールの活動拡大や国

際大会の実施、アンバサダー育成を通じた普及活動にも注力され、様々な事業体と

の共同活動を推進しておられます。

当業界内でもピックルボールスクールを始められたテニス事業所様もおられます。

今研修にて ピックルボールの魅力と事業展開の可能性をご体験頂き、スクール開

設の話も含め、皆様の今後のご活動に役立てて頂ければ幸いです。

皆様のご参加をお待ち申し上げます。

東京都テニス事業協会

ピックルボールの競技特性、市場規模並びに
スクール事業展開について

■主　　催 ： 東京都テニス事業協会／公益社団法人日本テニス事業協会

■主　　管 ： 東京都テニス事業協会研修委員会

■日　　時 ： ２０２６年３月１６日(月) 　受付開始 １２：３０　 　開始時間 １３：００～１６：００

■会　　場 ： レックインドアテニススクール上石神井（インドアカーペットコート）

東京都練馬区上石神井４－１１－９

電話：０３-５９２７－０９０９

【会場のアクセス方法は、別紙を参照して下さい。】

■内　　容 ： 講　　演 一般財団法人 ピックルボール日本連盟 様

【講義60分＋実技90分】 １５０分  【情報交換会】 １２０分

■対　　象 ： 各地のテニス事業従事者及び業界関係者

１．クラブオーナー・マネージャー・コーチ・フロント等

２．スクール代表・マネージャー・コーチ・フロント等

３．テニス関連事業従事者

■募集人数 ： ４０名

■ポイント ： 本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる講習会となります。

また（公社）日本プロテニス協会（ ＪＰＴＡ）資格者の方は本セミナーにおいて JPTA

研修ポイントを２ポイント取得できます。申込フォームに資格種類 と登録No.を

ご記入ください。 なお､ JTAのポイントは対象外となります。

■参加費用 ： ※参加費は、情報交換会費を含みます。

  7,000円／人（東京都テニス事業協会加盟事業所）

  8,000円／人（日本テニス事業協会加盟事業所） （申込フォーム）

10,000円／人（日本テニス事業協会非加盟）

■申込締切 ： ２０２６年３月６日（金）

■申込方法 ： 以下のリンク、もしくは右のQRコードからお申込みください。

申込フォームはこちら

■振 込 先 ： 参加費用は締切日までに下記口座にお振込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀行名 ： 三菱UFJ銀行　成城支店

口座番号 ： 普通  No.０２３４３０１

口座名 ： 東京都テニス事業協会　事務局

※当日、領収証をお渡しいたします。

■問合せ先 ： 東京都テニス事業協会事務局

〒157-0071 東京都世田谷区千歳台2-14-7　コスモテニスカレッヂ内

TEL：03-5429-8660　 FAX：03-3484-0721

■その他 ： 会場は、インドアカーペットコートとなります。屋内用テニスシューズをご持参ください。

ピックルボールの競技特性、市場規模並びにスクール事業展開について

東京都テニス事業協会
２０２６ テニスサービスセミナー　ｉn　TOKYO

－テニスクラブ・スクール管理者指導者講習会－

開　催　要　項

https://forms.gle/EMUy6RzKAGqPEi7X7

■内容 (予定)

時間 会場 研修内容
12:30 受付開始

13:00 ｲﾝﾄﾞｱｺｰﾄ 挨拶、概要説明、講師紹介

13:10 講演開始

〇 講義： ピックルボールの競技特性、市場規模並びに

スクール事業展開について

フレンドシップ（仲間づくり・交流の場の提供）

ディシプリン（集団の中での規律ある行動の習得）

14:10 講演終了

14:20 ｲﾝﾄﾞｱｺｰﾄ 実技研修開始

〇 実技： ピックルボール体験

15:50 実技研修終了／振り返り

16:00 講演終了／最後のまとめ

16:30 情報交換会 開始

※別紙にて
　 ご案内

18:30 情報交換会 終了

※ 上記研修及び講演内容は、今後の打ち合わせにより変更も有ります。

■当日の注意事項

○ 講演中は椅子と机のご用意がありません。カーペット上に座っての講演になります。

○ 実演講習時には運動しやすい服装・テニスシューズ等の運動靴をご用意下さい。

○ 実演中は汗をかきます。お着替えと水分補給をお忘れ無いよう願います。

○ 写真・動画撮影は ご遠慮下さい。

休憩

■ピックルボール競技人口の推移並びに少子化の影響に

ついて

■ピックルボール市場規模

■ピックルボールの歴史

■各スポーツとピックルボールとの関わり

■ピックルボール実技・トレーニング体験

■ピックルボール と テニス スクールの共通と違

○セミナー会場（レックインドアテニススクール上石神井）

　　  「西武新宿」駅より急行電車で約１５分。「高田馬場」駅より約１４分です。

　■お車利用

　　  専用駐車場をご利用下さい。ナビをご使用の場合は、住所「練馬区上石神井4-11-9」又は
 　  「レックインドアテニススクール上石神井」を目的地に設定して下さい。
　  　※車でご来場の方はなるべく複数名でお乗り合わせでご来場下さい。

○情報交換会会場（島の唄）
　　 開始時間 １６：３０～１８：３０
　 　アクセス レックインドア から  徒歩 5分

住所 東京都練馬区上石神井4-10-39
ＴＥＬ 03-3928-4646

　■電車利用

  　　西武新宿線 「上石神井」駅下車　徒歩 ５分 　東京グリーンテニスクラブ隣り

会 場 ア ク セ ス ガ イ

島の